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Egyptiska bloggerskan och aktivisten 
Sarrah Abdelrahman vinner 2011 års edbergpris 
 
Edbergstiftelsen i Karlstad har beslutat att i år belöna den egyptiska medborgarjournalisten och 
videobloggaren Sarrah Abdelrahman från Kairo, för hennes sätt att nyttja sociala medier i en 
omvälvande och angelägen tid för både Egypten och för resten av Mellanöstern. Stiftelsens 
motivering lyder: 
 
”Sarrah Abdelrahman får edbergstipendiet 2011 för sitt modiga användande av sociala medier 
där hon blivit unga människors röst i en process för demokratiska mål som är universella för 
alla människor oavsett ålder, kön eller kulturell hemvist – och som i sig är en förutsättning för 
social rättvisa, mänskliga rättigheter och en lösning av miljökrisen.” 
 
Edbergstiftelsens styrelse noterar att de varit mycket imponerade av Sarrah Abdelrahmans insatser 
och hängivelse. I en tid när många unga verkar ha gett upp på politiskt arbete och engagemang, visar 
hon en väg framåt. Abdelrahman krävde inte bara en diktators avgång, hon är nu en röst för många 
unga människor som kräver sin rätt att bygga en ny, demokratisk värld.  
 
 
-Under den ”arabiska våren” har sociala medier använts för att föra samman människor och  mål, och 
detta har inspirerat unga människor på flera kontinenter, säger edbergstiftelsens styrelseordförande Bo 
Landin. Han fortsätter, 
 
-Tyvärr är inte detta en kamp utan offer. Allt för ofta hamnar unga människor i skottgluggen när 
vapnen vänds emot dem. Vi har sett det i Egypten och i Mellanöstern, men vi har även sett det på nära 
håll, när politiskt aktiva ungdomar avrättades i Norge. Det är mot bakgrund av den verkligheten som 
vi ger Sarrah Abdelrahman vårt pris, och vi är stolta över att hon representerar de tusentals unga 
människor som trotsar farorna och tar upp kampen för sin egen framtid.  
 
 
I en kommentar skriver Sarrah Abdelrahman själv, 
 
-Jag är hedrad över denna uppskattning och detta erkännande, men den verkliga uppskattningen och 
erkännande bör gå till de tusentals som har offrat sina liv, sinnen och framtid för oss att leva i frihet. 
Och de miljoner som fortsätter vår revolution och inte ger upp för än vi står som segrare. 
 
Abdelrahman avslutade nyligen sin utbildning vid amerikanska universitetet i Kairo, med examina 
inom både journalistik och teater. Hon var aktiv även under studietiden, men det var först när 
revolutionen kom som hon engagerade sig i egyptisk politik.  
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Priset kommer delas ut till Sarrah Abdelrahman vid en ceremoni under edbergseminariet i Karlstad 
den 24e oktober.  
 
Mer om edbergstiftelsen: 
 
Edbergstiftelsen etablerades 1990 i Rolf Edbergs namn och anda. I sin roll som författare, filosof och 
miljökämpe gav Rolf Edberg (1912-1997) en röst åt de som hårdast drabbats av miljösituationen 
runtom i världen. Det var en livslång kamp, och ända fram till hans död 1997 var Rolf en förespråkare 
för att låta unga människor vara delaktiga i den politiska processen och att ge dem mer makt i att 
skapa sin egen framtid. 
 
Rolf Edberg var en framstående politiker och diplomat. Bland annat var han efter andra världskriget 
en viktig aktör i grundandet av Förenta Nationerna och Europarådet. Han var en sann internationalist 
som eftersträvade fredliga lösningar till politiska och andra problem. Det var hans initiativtagande och 
skrivande som stimulerade FN till att skapa den första globala miljökonferensen i Stockholm 1972.  
 
Rolf Edberg var en person som mer än någon kunde överbrygga klassiska barriärer mellan 
vetenskapliga discipliner. Han menade att för att minska de globala miljöproblemen krävdes både 
direkta insatser för miljön och etablerandet av grundläggande demokratiska principer och rättigheter. 
Utarmningen av naturtillgångar leder inte bara till naturens förfall utan även till att människornas 
villkor försämras. Den industrialiserade världen står för en oproportionerligt stor del av 
exploateringen, medan utvecklingsländerna får utstå den största miljöpåfrestningen. Edbergstiftelsens 
mål är således att uppmuntra och stödja insatser och prestationer för miljön. Stiftelsens 
hedersordförande är Sveriges tidigare statsminister, Ingvar Carlsson.  
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Sarrah Abdelrahman   mobil: +2010 000 20 325 

sarrahsworld@gmail.com 
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